
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

(МАОУ СОШ № 84) 

 

П Р И К А З 

г. Краснодар 

 «13» сентября 2023 г.                                                                     № 591-02    

 

О создании рабочей группы  

по осуществлению аккредитационного мониторинга в 2023 году 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособнадзор), Министерства Просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещения России), Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществить аккредитационный мониторинг МАОУ СОШ № 84 в 

соответствии с процедурой и сроками проведения мониторинга системы образования, 

показателями аккредитационного мониторинга системы образования по основным 

образовательным программам (начального общего, основного общего и среднего общего 

образования) и методикой их расчета. 

2. Создать рабочую группу по осуществлению процедуры аккредитационного 

мониторинга в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.  

3. Назначить ответственной за проведение аккредитационного мониторинга 

заместителя директора, Слепневу И.В. 

4. Слепневой И.В., ответственной за проведение аккредитационный 

мониторинг, обеспечить: 

4.1. сбор информации по процедуре проведения мониторинга; 

4.2. обработку, обобщение и анализ собранной информации; 

4.3. размещение и загрузку итогового отчета о результатах аккредитационного 

мониторинга по утвержденной форме. 

5. Членам рабочей группы обеспечить достоверную информацию по всем 

показателям аккредитационного мониторинга.  

6. Заместителей директора, назначить ответственными: 

6.1. за сбор и размещение достоверной информации по показателям 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего 

образования – Калинкину О.В., заместителя директора; 



6.2. за сбор и размещение достоверной информации по показателям 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам основного общего 

образования – Крахину Е.В., Кузнецову Е.А., заместителей директора; 

6.3. за сбор и размещение достоверной информации по показателям 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам среднего общего 

образования – Слепневу И.В.. заместителя директора; 

6.4. за сбор, проверку и обеспечение достоверной информации по рабочим 

программам, информацию о повышении квалификации педагогических работников, 

участвующих в реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования – Нагайскую А.С., заместителя 

директора; 

6.5. за сбор, проверку и обеспечение достоверной информации по рабочим 

программам внеурочной деятельности – Целищеву Н.А.. заместителя директора; 

6.6. за сбор и обеспечение достоверной информации о педагогических 

работниках, имеющих первую или высшую квалификационную категорию, ученые 

звания и (или) ученую степень, участвующих в реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования – 

Гармаш Ю.О., специалиста отдела кадров; 

6.7. за размещение информации по показателям аккредитационного 

мониторинга системы образования по основным общеобразовательным программам – 

Пономареву Е.В.. ответственную за сайт образовательной оранизации. 

6. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

 

Е.В. Нечаева 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T17:51:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




